

Warszawa, 26 września 2023 r.

KZGW/KPU/157/2023
KAZ.2710.28.2023 (6)

WYJAŚNIENIA I ZMIANA TREŚCI SWZ

Dotyczy: postępowania na realizację zamówienia pn.: **Opracowanie planów utrzymania wód wraz z przeprowadzeniem strategicznej oceny oddziaływania na środowisko** nr zamówienia KZGW/KPU/157/2023.

Zamawiający – Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie, Krajowy Zarząd Gospodarki Wodnej, działając na podstawie art. 135 ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1605 t.j.) dalej „ustawy”, zawiadamia, że w przedmiotowym postępowaniu wpłynęły pytania dotyczące treści Specyfikacji Warunków Zamówienia. Poniżej treść pytań wraz z odpowiedziami.

PYTANIE 148:

Biorąc pod uwagę definicje ustawową urządzeń wodnych (art. 16 ustawy Prawo Wodne) **urządzenia wodne** – rozumie się przez to urządzenia lub budowle służące do kształtowania zasobów wodnych lub korzystania z tych zasobów, w tym:

- a) **urządzenia lub budowle piętrzące, przeciwpowodziowe i regulacyjne**, a także kanały i rowy,
- b) **sztuczne zbiorniki usytuowane na wodach płynących oraz obiekty związane z tymi zbiornikami**,
- c) stawy, w szczególności stawy rybne oraz stawy przeznaczone do oczyszczania ścieków albo rekreacji, d) obiekty służące do ujmowania wód powierzchniowych oraz wód podziemnych,
- e) obiekty energetyki wodnej,
- f) wyloty urządzeń kanalizacyjnych służące do wprowadzania ścieków do wód, do ziemi lub do urządzeń wodnych oraz wyloty służące do wprowadzania wody do wód, do ziemi lub do urządzeń wodnych,
- g) stałe urządzenia służące do połowu ryb lub do pozyskiwania innych organizmów wodnych,
- h) urządzenia służące do chowu ryb lub innych organizmów wodnych w wodach powierzchniowych,
- i) **mury oporowe, bulwary, nabrzeża, mola, pomosty i przystanie**,

j) stałe urządzenia służące do dokonywania przewozów międzybrzegowych

oraz definicję **budowli przeciwpowodziowych**, przez co rozumie się:

- a) kanały ulgi,
- b) kierownice w ujściach rzek do morza,
- c) poldery przeciwpowodziowe,
- d) sztuczne zbiorniki przeciwpowodziowe,
- e) suche zbiorniki przeciwpowodziowe,
- f) wały przeciwpowodziowe,
- g) **budowle regulacyjne**,
- h) wrota przeciwpowodziowe i przeciwsztormowe,
- i) falochrony,
- j) budowle ochrony brzegów morskich,
- k) stopnie wodne

oraz wymienione w art. 227 ustawy Prawo wodne **utrzymanie wód** obejmujące:

remont lub konserwację stanowiących własność właściciela wód:

- ubezpieczeń w obrębie urządzeń wodnych,
- budowli regulacyjnych;

Prosimy o wyjaśnienie czy np. ubezpieczenia urządzeń lub budowli piętrzących, przeciwpowodziowych i regulacyjnych oraz sztuczne zbiorniki usytuowane na wodach płynących oraz obiekty związane z tymi zbiornikami oraz mury oporowe, bulwary, nabrzeża, mola, pomosty i przystanie oraz koszenie wałów przeciwpowodziowych objęte są planem utrzymania oraz czy wykaz tych obiektów zostanie dostarczony przez Zamawiającego.

ODPOWIEDŹ:

Zamawiający informuje, że Zawartość Planów utrzymania wód określa art. 327 ust. 1 ustawy Prawo wodne. Wykaz działań utrzymaniowych objętych PUW, wymieniono w art. 227 ust. 3 ww. ustawy. Wykaz materiałów, które zostaną przekazane wykonawcy, został wyszczególniony w rozdziale VI OPZ.

PYTANIE 149:

Obecnie zapisy OPZ uzależniły termin realizacji Zadania 4 od terminu publikacji 11 rozporządzeń dot. PUW. Zgodnie z odpowiedzią na pytanie 10:

Ogłoszenie wszystkich planów utrzymania wód w drodze aktu prawa miejscowego stanowi produkt końcowy i oznacza zakończenie projektu realizowanego przez Wykonawcę w ramach umowy.

Produkty zadania 4:

4.1 kompletne wnioski kierowane do 16 Wojewodów wraz z odpowiednimi załącznikami;

4.2 ogłoszone Plany utrzymania wód w formie aktu prawa miejscowego

*4.3 Termin realizacji - **13 miesięcy od daty zawarcia umowy.***

Wyjaśniamy, że w związku z długim okresem oczekiwania na uzgodnienie z Wojewodami i przeciągających się terminów publikacji aktów prawnych dot. gospodarki wodnej, zwłaszcza ze względu na ich znaczną objętość (co również dot. publikacji PUW) z góry skazuje Wykonawcę na

niedotrzymanie terminów umownych zakończenia Zadania 4, a tym samym całego projektu.

Powoduje to narażenie go na płacenie kar umownych, które w przedmiotowym postępowaniu są wyjątkowo wysokie.

Dodatkowo niezrozumiałe i stanowiące błąd jest założenie roli Wykonawcy w ramach podzadania 3.5 dot. sporządzenia końcowej prognozy oddziaływania na środowisko wraz z raportem z konsultacji społecznych. Tam Zamawiający wskazuje:

Wykonawca niezwłocznie poinformuje Zamawiającego o przyczynach ewentualnych opóźnień w przekazaniu opinii przez właściwe organy oraz o podjętych działaniach zaradczych po uzgodnieniu z Zamawiającym.

Z treści OPZ i udzielonych odpowiedzi (pytanie 56) wynika, że to Zamawiający będzie prowadził procedurę przeprowadzenia strategicznej oceny oddziaływania na środowisko. Zatem wymóg kontaktowania się z organami przez Wykonawcę i informowania Zamawiającego o wynikach uzyskanych od organów informacji jest błędne.

Na podstawie wskazanych zagadnień widoczne jest błędne przypisanie odpowiedzialności Wykonawcy za czynności, na które nie będzie miał wpływu ze względów formalno-prawnych. Stanowi to poważny błąd w założeniach realizacji zamówienia i naraża Wykonawcę na poważne konsekwencje. Prosimy o zmianę przedmiotowych założeń i zapisów OPZ ze względu na wagę, mimo upływu ustawowego terminu na wnoszenie uwag w przedmiotowym postępowaniu.

ODPOWIEDŹ:

Zamawiający informuje, że dokonał analizy całego harmonogramu realizacji umowy. Aby zminimalizować zgłoszone ryzyko niedotrzymania terminów umownych oraz zagwarantować wykonanie najwyższej jakości dokumentów, Zamawiający dokonuje korekty terminów realizacji Zadań w ramach realizacji umowy.

Zamawiający pozostawia treść SWZ bez zmian w zakresie wniosku Wykonawcy, dotyczącego podzadania 3.5.

Działając na podstawie art. 137 ust. 1 ustawy, Zamawiający informuje, że dokonuje zmiany treści SWZ w poniższym zakresie:

ZMIANA NR 51

Zamawiający wprowadza zmianę w rozdziale 5 SWZ – *Termin realizacji zamówienia*, w następujący sposób:

BYŁO:

Termin realizacji zamówienia – **13 miesięcy od dnia zawarcia umowy**, z zastrzeżeniem terminów dotyczących poszczególnych zadań:

Nr zadania	Nazwa zadania	Termin realizacji
1	Analiza Planów utrzymania wód przyjętych w 2016 r. oraz innych dokumentów planistycznych i strategicznych dot. gospodarki wodnej	1 miesiąc od dnia zawarcia Umowy
2	Przygotowanie projektów Planów utrzymania wód w podziale na regiony wodne dotyczące obszaru działania jedenastu RZGW	5 miesięcy od dnia zawarcia Umowy

3	Przeprowadzenie strategicznej oceny oddziaływania na środowisko	12 miesięcy od dnia zawarcia Umowy
4	Opracowanie kompletnych wniosków kierowanych do Wojewodów wraz z odpowiednimi załącznikami	13 miesięcy od dnia zawarcia Umowy
5	Zapewnienie promocji i informacji	przez cały okres realizacji Umowy

UWAGA!: Termin realizacji Zadania 3 stanowi kryterium oceny ofert. Wykonawca będzie zobowiązany zrealizować Zadanie 3 tj. przeprowadzić strategiczną ocenę oddziaływania na środowisko, w terminie zadeklarowanym w Formularzu oferty.

JEST:

Termin realizacji zamówienia – **21 miesięcy od dnia zawarcia umowy**, z zastrzeżeniem terminów dotyczących poszczególnych zadań:

Nr zadania	Nazwa zadania	Termin realizacji
1	Analiza Planów utrzymania wód przyjętych w 2016 r. oraz innych dokumentów planistycznych i strategicznych dot. gospodarki wodnej	1 miesiąc od dnia zawarcia Umowy
2	Przygotowanie projektów Planów utrzymania wód w podziale na regiony wodne dotyczące obszaru działania jedenastu RZGW	5 miesięcy od dnia odbioru Zadania 1 bez uwag
3	Przeprowadzenie strategicznej oceny oddziaływania na środowisko	12 miesięcy od dnia odbioru Zadania 2 bez uwag
4	Opracowanie kompletnych wniosków kierowanych do Wojewodów wraz z odpowiednimi załącznikami	21 miesięcy od dnia zawarcia Umowy
5	Zapewnienie promocji i informacji	przez cały okres realizacji Umowy

UWAGA!: Termin realizacji Zadania 3 stanowi kryterium oceny ofert. Wykonawca będzie zobowiązany zrealizować Zadanie 3 tj. przeprowadzić strategiczną ocenę oddziaływania na środowisko, w terminie zadeklarowanym w Formularzu oferty.

ZMIANA NR 52

Zamawiający wprowadza zmianę w punkcie 15.4.3 SWZ, w następujący sposób:

BYŁO:

15.4.3 Każda spośród ofert nie podlegających odrzuceniu, będzie punktowana w kryterium określonym w pkt 15.2.3 SWZ poprzez przyznanie punktów za skrócenie terminu realizacji Zadania 3, zgodnie z poniżej opisanymi zasadami:

- 1) za zaoferowanie maksymalnego terminu realizacji Zadania 3, określonego w SWZ, wynoszącego 12 miesięcy od dnia zawarcia umowy, ofercie zostanie przyznane w tym kryterium 0 punktów,
- 2) za każdy 1 miesiąc skrócenia terminu realizacji Zadania 3, w stosunku do terminu maksymalnego określonego w SWZ, wynoszącego 12 miesięcy od dnia zawarcia umowy, ofercie zostanie przyznane w tym kryterium 10 punktów.

Łącznie w kryterium można uzyskać maksymalnie 30 punktów.

UWAGA: W przypadku niewskazania w Formularzu ofertowym terminu realizacji Zadania 3, Zamawiający przyjmie, iż Wykonawca oferuje maksymalny termin realizacji określony przez Zamawiającego w SWZ tj. 12 miesięcy od dnia podpisania umowy i przyzna ofercie w tym kryterium 0 punktów.

W przypadku, gdy Wykonawca zaoferuje termin dostawy dłuższy niż maksymalny termin określony w SWZ, Zamawiający odrzuci ofertę Wykonawcy na podstawie art. 226 ust. 1 pkt 5) ustawy Pzp.

W przypadku zaoferowania terminu realizacji Zadania 3 wynoszącego 9 miesięcy lub mniej, Zamawiający przyzna maksymalną liczbę punktów w tym kryterium tj. 30 punktów.

JEST:

15.4.3 Każda spośród ofert nie podlegających odrzuceniu, będzie punktowana w kryterium określonym w pkt 15.2.3 SWZ poprzez przyznanie punktów za skrócenie terminu realizacji Zadania 3, zgodnie z poniżej opisanymi zasadami:

- 1) za zaoferowanie maksymalnego terminu realizacji Zadania 3, określonego w SWZ, wynoszącego **12 miesięcy od dnia odbioru Zadania 2 bez uwag**, ofercie zostanie przyznane w tym kryterium 0 punktów,
- 2) za każdy 1 miesiąc skrócenia terminu realizacji Zadania 3, w stosunku do terminu maksymalnego określonego w SWZ, wynoszącego **12 miesięcy od dnia odbioru Zadania 2 bez uwag**, ofercie zostanie przyznane w tym kryterium 10 punktów.

Łącznie w kryterium można uzyskać maksymalnie 30 punktów.

UWAGA: W przypadku niewskazania w Formularzu ofertowym terminu realizacji Zadania 3, Zamawiający przyjmie, iż Wykonawca oferuje maksymalny termin realizacji określony przez Zamawiającego w SWZ tj. **12 miesięcy od dnia odbioru Zadania 2 bez uwag** i przyzna ofercie w tym kryterium 0 punktów.

W przypadku, gdy Wykonawca zaoferuje termin **realizacji Zadania 3**, dłuższy niż maksymalny termin określony w SWZ, Zamawiający odrzuci ofertę Wykonawcy na podstawie art. 226 ust. 1 pkt 5) ustawy Pzp.

W przypadku zaoferowania terminu realizacji Zadania 3, wynoszącego **9 miesięcy od dnia odbioru Zadania 2 bez uwag** lub mniej, Zamawiający przyzna maksymalną liczbę punktów w tym kryterium tj. 30 punktów.

ZMIANA NR 53

Zamawiający wprowadza zmianę w Załączniku Nr 2 do SWZ – Formularzu oferty, w punkcie 3, w następujący sposób:

BYŁO:

3. Oświadczamy, że Zadanie 3 wykonamy w terminie miesięcy od dnia podpisania umowy.

UWAGA: W przypadku niewskazania w Formularzu ofertowym terminu realizacji Zadania 3, Zamawiający przyjmie, iż Wykonawca oferuje maksymalny termin realizacji określony przez

Zamawiającego w SWZ tj. 12 miesięcy od dnia podpisania umowy i przyzna ofercie w tym kryterium 0 punktów.

W przypadku, gdy Wykonawca zaoferuje termin dostawy dłuższy niż maksymalny termin określony w SWZ, Zamawiający odrzuci ofertę Wykonawcy na podstawie art. 226 ust. 1 pkt 5) ustawy Pzp.

W przypadku zaoferowania terminu realizacji Zadania 3 wynoszącego 9 miesięcy lub mniej, Zamawiający przyzna maksymalną liczbę punktów w tym kryterium tj. 30 punktów.

JEST:

3. Oświadczamy, że Zadanie 3 wykonamy w terminie miesięcy od dnia podpisania umowy.

UWAGA: W przypadku niewskazania w Formularzu ofertowym terminu realizacji Zadania 3, Zamawiający przyjmie, iż Wykonawca oferuje maksymalny termin realizacji określony przez Zamawiającego w SWZ tj. **12 miesięcy od dnia odbioru Zadania 2 bez uwag** i przyzna ofercie w tym kryterium 0 punktów.

W przypadku, gdy Wykonawca zaoferuje termin dostawy dłuższy niż maksymalny termin określony w SWZ, Zamawiający odrzuci ofertę Wykonawcy na podstawie art. 226 ust. 1 pkt 5) ustawy Pzp.

W przypadku zaoferowania terminu realizacji Zadania 3, wynoszącego **9 miesięcy od dnia odbioru Zadania 2 bez uwag** lub mniej, Zamawiający przyzna maksymalną liczbę punktów w tym kryterium tj. 30 punktów.

ZMIANA NR 54

Zamawiający wprowadza zmianę w Załączniku Nr 1 do SWZ – Opisie przedmiotu zamówienia, Zadanie 2, ostatni akapit, w następujący sposób:

BYŁO:

Realizacja zadania (w tym wszystkich wymienionych poniżej podzadań w ramach zadania 2) w terminie 5 miesięcy od daty zawarcia umowy z Wykonawcą.

JEST:

Realizacja zadania (w tym wszystkich wymienionych poniżej podzadań w ramach zadania 2) w terminie **5 miesięcy od dnia odbioru Zadania 1 bez uwag**.

ZMIANA NR 55

Zamawiający wprowadza zmianę w Załączniku Nr 1 do SWZ – Opisie przedmiotu zamówienia, Produkty zadanie 2, punkt 2.2, w następujący sposób:

BYŁO:

Realizacja w terminie 5 miesięcy od daty zawarcia umowy.

JEST:

Realizacja w terminie **5 miesięcy od dnia odbioru Zadania 1 bez uwag**.

ZMIANA NR 56

Zamawiający wprowadza zmianę w Załączniku Nr 1 do SWZ – Opisie przedmiotu zamówienia, *Produkty podzadania 2.3*, punkt 2.3.3, w następujący sposób:

BYŁO:

2.3.3 Realizacja w terminie 5 miesięcy od daty zawarcia umowy.

JEST:

2.3.3 Realizacja w terminie **5 miesięcy od dnia odbioru Zadania 1 bez uwag.**

ZMIANA NR 57

Zamawiający wprowadza zmianę w Załączniku Nr 1 do SWZ – Opisie przedmiotu zamówienia, *Produkty zadanie 3*, punkt 3.1, w następujący sposób:

BYŁO:

3.1 Realizacja zadania w terminie 12 miesięcy od daty zawarcia umowy z Wykonawcą.

UWAGA! Termin realizacji Zadania 3 stanowi kryterium oceny ofert. Wykonawca będzie zobowiązany zrealizować Zadanie 3 tj. przeprowadzić strategiczną ocenę oddziaływania na środowisko, w terminie zadeklarowanym w Formularzu oferty.

JEST:

3.1 Realizacja zadania w terminie **12 miesięcy od dnia odbioru Zadania 2 bez uwag.**

UWAGA! Termin realizacji Zadania 3 stanowi kryterium oceny ofert. Wykonawca będzie zobowiązany zrealizować Zadanie 3 tj. przeprowadzić strategiczną ocenę oddziaływania na środowisko, w terminie zadeklarowanym w Formularzu oferty.

ZMIANA NR 58

Zamawiający wprowadza zmianę w Załączniku Nr 1 do SWZ – Opisie przedmiotu zamówienia, *Produkty zadanie 4*, punkt 4.3, w następujący sposób:

BYŁO:

4.3 Termin realizacji - 13 miesięcy od daty zawarcia umowy.

JEST:

4.3 Termin realizacji - **21 miesięcy od dnia zawarcia umowy.**

ZMIANA NR 59

Zamawiający wprowadza zmianę w Załączniku Nr 1 do SWZ – Opisie przedmiotu zamówienia, *rozdział III. Termin realizacji zamówienia*, w następujący sposób:

BYŁO:

Termin realizacji - 13 miesięcy od daty zawarcia umowy z Wykonawcą.

JEST:

Termin realizacji - **21 miesięcy od dnia zawarcia umowy z Wykonawcą.**

ZMIANA NR 60

Zamawiający wprowadza zmianę w Załączniku Nr 9 do SWZ – Wzór umowy, § 1 ust. 2 otrzymuje brzmienie:

„2. Strony uzgadniają, że realizacja Przedmiotu Umowy nastąpi w terminie **21** miesięcy od dnia **zawarcia** Umowy, z uwzględnieniem następujących zadań w poniżej wskazanych terminach:

Nr Poz.	NAZWA ZADANIA	TERMIN REALIZACJI
1.	Analiza Planów utrzymania wód przyjętych w 2016 r. oraz innych dokumentów planistycznych i strategicznych dot. gospodarki wodnej	1 miesiąc od dnia zawarcia Umowy
2.	Przygotowanie projektów Planów utrzymania wód w podziale na regiony wodne dotyczące obszaru działania jedenastu RZGW	5 miesięcy od dnia odbioru Zadania 1 bez uwag
3.	Przeprowadzenie strategicznej oceny oddziaływania na środowisko	... miesięcy od dnia odbioru Zadania 2 bez uwag
4.	Opracowanie kompletnych wniosków kierowanych do Wojewodów wraz z odpowiednimi załącznikami	21 miesięcy od dnia zawarcia Umowy
5.	Zapewnienie promocji i informacji	przez cały okres realizacji Umowy

ZMIANA NR 61

Zamawiający wprowadza zmianę w Załączniku Nr 9 do SWZ – Wzór umowy, § 1 ust. 3, zdanie pierwsze, otrzymuje brzmienie:

„3. Rozpoczęcie realizacji Przedmiotu Umowy nastąpi niezwłocznie po **zawarciu** Umowy.”

ZMIANA NR 62

Zamawiający wprowadza zmianę w Załączniku Nr 9 do SWZ – Wzór umowy, § 1 ust. 7 otrzymuje brzmienie:

„7. Jeżeli w toku wykonywania Przedmiotu Umowy Wykonawca stwierdzi zaistnienie okoliczności, które dają podstawę do oceny, że Przedmiot Umowy lub jego część nie zostanie wykonany w terminie określonym w ust. 2, niezwłocznie pisemnie powiadomi Zamawiającego o niebezpieczeństwie niedotrzymania terminu wykonania Przedmiotu Umowy lub jego części, wskazując prawdopodobny czas przesunięcia terminu i jego przyczynę. Powiadomienie, o którym mowa w zdaniu poprzednim nie uchyla terminów wykonania Przedmiotu Umowy, o **których** mowa w ust. 2 i nie wyłącza możliwości żądania przez Zamawiającego kar umownych, o których mowa w **§ 7 Umowy lub odstąpienia od Umowy o którym mowa w § 6 Umowy.**

ZMIANA NR 63

Zamawiający wprowadza zmianę w Załączniku Nr 9 do SWZ – Wzór umowy, § 2 ust. 4 otrzymuje brzmienie:

„4. W sytuacji wystąpienia okoliczności, o których mowa w ust. 3 **powyżej**, Strony zgodnie postanawiają, że Zamawiający musi wyrazić pisemną akceptację proponowanych zmian personalnych, co do każdej osoby (**aneks**). Zamawiający wyraża pisemne stanowisko co do proponowanych zmian w terminie 14 (słownie: czternastu) dni kalendarzowych od wpłynięcia pisemnego wniosku od Wykonawcy.”

ZMIANA NR 64

Zamawiający wprowadza zmianę w Załączniku Nr 9 do SWZ – Wzór umowy, § 2 ust. 6 otrzymuje brzmienie:

„6. Wykonawca ponosi pełną odpowiedzialność za działania lub zaniechania osób, którymi się posługuje przy wykonywaniu Przedmiotu Umowy. W przypadku powierzenia przez Wykonawcę innym podmiotom wykonania części Przedmiotu Umowy, Wykonawca odpowiada za działania **lub** zaniechania tych podmiotów, jak za własne działania lub zaniechania. W przypadku powierzenia przez Wykonawcę innym podmiotom wykonania części Przedmiotu Umowy, ust. 1-5 powyżej stosuje się odpowiednio do podwykonawców.”

ZMIANA NR 65

Zamawiający wprowadza zmianę w Załączniku Nr 9 do SWZ – Wzór umowy, § 4 ust. 4 otrzymuje brzmienie:

„4. Zamawiający przewiduje płatności częściowe za należyte wykonanie Przedmiotu Umowy, które będą realizowane po zakończeniu każdego zadania przedstawionego w poniższej tabeli:

Nr	Nazwa zadania	Cena netto	VAT	Cena brutto
1.	Analiza Planów utrzymania wód przyjętych w 2016 r. oraz innych dokumentów planistycznych i strategicznych dot. gospodarki wodnej			
2.	Przygotowanie projektów Planów utrzymania wód w podziale na regiony wodne dotyczące obszaru działania jedenastu RZGW			
3.	Przeprowadzenie strategicznej oceny oddziaływania na środowisko			
4.	Opracowanie kompletnych wniosków kierowanych do Wojewodów wraz z załącznikami			
5.	Zapewnienie promocji i informacji			
Maksymalne całkowite wynagrodzenie				

ZMIANA NR 66

Zamawiający wprowadza zmianę w Załączniku Nr 9 do SWZ – Wzór umowy, § 5 ust. 22 otrzymuje brzmienie:

„22. Zmiana adresu poczty elektronicznej, o których mowa w ust. 9 **lub ust. 12** wymaga podpisania aneksu do Umowy.”

ZMIANA NR 67

Zamawiający wprowadza zmianę w Załączniku Nr 9 do SWZ – Wzór umowy, § 6 ust. 7 otrzymuje brzmienie:

„7. Oświadczenie Strony o odstąpieniu od Umowy wymaga formy pisemnej. **Odstąpienie od Umowy, o którym mowa w niniejszym paragrafie, nie może być wykonywane przez Zamawiającego po upływie miesiąca od dnia zakończenia realizacji Umowy.**

ZMIANA NR 68

Zamawiający wprowadza zmianę w Załączniku Nr 9 do SWZ – Wzór umowy, § 7 ust. 1 otrzymuje brzmienie:

„1. W przypadku zwłoki Wykonawcy w rozpoczęciu wykonywania Umowy, przekraczającej 14 (słownie: czternaście) dni od daty jej **zawarcia**, Zamawiający może żądać od Wykonawcy zapłaty kary umownej w wysokości 0,5% wynagrodzenia całkowitego brutto, określonego w § 4 ust. 1 Umowy, za każdy rozpoczęty dzień zwłoki.”

ZMIANA NR 69

Zamawiający wprowadza zmianę w Załączniku Nr 9 do SWZ – Wzór umowy, § 7 ust. 6 otrzymuje brzmienie:

„6. Za zwłokę Wykonawcy w zorganizowaniu spotkania, o którym mowa w § 3 ust. 7 **lub ust. 8** Umowy, Zamawiającemu przysługuje prawo żądania od Wykonawcy kary umownej w wysokości 2% wynagrodzenia całkowitego brutto określonego w § 4 ust. 1 Umowy, za każdy rozpoczęty dzień zwłoki.”

ZMIANA NR 70

Zamawiający wprowadza zmianę w Załączniku Nr 9 do SWZ – Wzór umowy, § 8 ust. 8 otrzymuje brzmienie:

„8. Jeżeli zabezpieczenie, które nie zostało wniesione w pieniądzu, wygaśnie przed upływem okresu gwarancji, Wykonawca na nie mniej niż 30 (słownie: trzydzieści) dni przed wygaśnięciem takiego zabezpieczenia ma obowiązek przedstawić Zamawiającemu stosowny aneks lub nowe zabezpieczenie spośród wymienionych w art. 450 ust. 1 ustawy Pzp lub wpłacić odpowiednie zabezpieczenie w pieniądzu, odpowiednio w zakresie kwoty zabezpieczenia o której mowa w ust. 1 (z ewentualnym uwzględnieniem potrąceń Zamawiającego, o których mowa w § 7 ust. 12 Umowy) lub w zakresie części zabezpieczenia dotyczącej roszczeń z tytułu gwarancji i rękojmi o której mowa w ust. 7 – w zależności od etapu realizacji Umowy.”

ZMIANA NR 71

Zamawiający wprowadza zmianę w Załączniku Nr 9 do SWZ – Wzór umowy, § 9 ust. 4 otrzymuje brzmienie:

„4. Wraz z przekazaniem ostatniego produktu w ramach danego zadania Wykonawca przekazuje podpisany protokół odbioru zadania zawierającego wszystkie produkty i wyniki prac zrealizowane w ramach danego zadania. Za datę odbioru zadania uważa się dzień podpisania przez Zamawiającego protokołu odbioru **dla tego** zadania, bez uwag.”

ZMIANA NR 72

Zamawiający wprowadza zmianę w Załączniku Nr 9 do SWZ – Wzór umowy, § 10 ust. 1 otrzymuje brzmienie:

„1. W przypadku, gdy w ramach realizacji Przedmiotu Umowy powstanie jakikolwiek wytwór działalności twórczej, który może stanowić przedmiot prawa autorskiego lub praw pokrewnych Wykonawca, z chwilą podpisania protokołu odbioru **danego** zadania, o którym mowa w § 1 ust. 2 Umowy, przenosi na Zamawiającego autorskie prawa majątkowe do wszelkich utworów, w rozumieniu przepisów ustawy z dnia 4 lutego 1994 r. o prawie autorskim i prawach pokrewnych (**t.j.:** Dz. U z 2022 r., poz. 2509 **ze zm.**) na następujących polach eksploatacji:

- 1) w zakresie utrwalania i zwielokrotniania utworu w całości lub części - wytwarzanie określoną techniką nieograniczonej liczby egzemplarzy utworu, w tym techniką drukarską, reprograficzną, zapisu magnetycznego oraz techniką cyfrową, poprzez wprowadzanie do pamięci komputera, digitalizowanie, przy wykorzystaniu technologii informacyjnych, urządzeń i nośników elektronicznych;
- 2) w zakresie obrotu oryginałem albo egzemplarzami, na których utwór utrwalono – wprowadzanie do obrotu, użyczenie lub najem oryginału albo egzemplarzy;
- 3) w zakresie rozpowszechniania utworu w sposób inny niż określony w pkt 2 – publiczne wykonanie, wystawienie, wyświetlenie, odtworzenie oraz nadawanie i reemitowanie, a także publiczne udostępnianie utworu w taki sposób, aby każdy mógł mieć do niego dostęp w miejscu i w czasie przez siebie wybranym; rozpowszechniania/eksploatacji w sieciach komputerowych;
- 4) korzystania z utworu na potrzeby prowadzenia działalności Zamawiającego i obowiązków wynikających z obowiązujących przepisów, korzystania i przechowywania, w tym przy wykorzystaniu technologii informacyjnych, urządzeń i nośników elektronicznych;
- 5) sporządzania, bez żadnych ograniczeń, opracowań, przeróbek, tłumaczeń całości lub fragmentów utworu, aktualizacji oraz jakichkolwiek innych zmian w utworze, dokonywania skrótów, wykorzystania utworu lub jego fragmentów w innych materiałach, łączenia utworu lub jego fragmentów z innymi materiałami,

inkorporowania utworu do utworu multimedialnego lub utworu zbiorowego; dotyczy to także baz danych.”

ZMIANA NR 73

Zamawiający wprowadza zmianę w Załączniku Nr 9 do SWZ – Wzór umowy, § 14 ust. 1 pkt 1) i 4) otrzymuje brzmienie:

„1. Stosownie do art. 455 ust. 1 pkt 1 ustawy Pzp, Zamawiający przewiduje możliwość wprowadzenia do Umowy zmian w przypadku:

- 1) zaistnienia okoliczności związanych z wystąpieniem siły wyższej, które będą miały wpływ na zmianę terminu realizacji Umowy **lub** terminu realizacji Przedmiotu Umowy, o którym mowa w § 1 ust. 2 Umowy – w takiej sytuacji Strony uprawnione będą do zmiany terminu o czas nie dłuższy niż czas wynikający z konsekwencji wystąpienia tych okoliczności, uniemożliwiających realizację Przedmiotu Umowy, pod warunkiem powiadomienia drugiej Strony na piśmie o fakcie wystąpienia takiej okoliczności oraz udokumentowania jej właściwymi dowodami. Za okoliczność siły wyższej Strony uznają zdarzenie zewnętrzne, nagłe, niepewne, którego żadna ze Stron przy zachowaniu należytej staranności nie mogła w chwili zawarcia Umowy przewidzieć, ani mu zapobiec, takie jak: działania władz publicznych, wojna, ataki terrorystyczne, strajki, klęski żywiołowe jak powódź, huragany, pożar, epidemie itp. zdarzenia;
- 2) gdy nastąpi zmiana przepisów prawa powszechnie obowiązującego lub norm, która ma wpływ na termin, zakres lub sposób realizacji przedmiotu Umowy, w zakresie dostosowującym postanowienia Umowy do tych zmian, z zastrzeżeniem, że zostaną wprowadzone tylko zmiany konieczne do dostosowania treści Umowy do aktualnych przepisów prawa powszechnie obowiązującego lub norm;
- 3) pojawienia się problemów o charakterze technicznym lub metodycznym, niezależnych od Wykonawcy, które mają istotny wpływ na sposób wykonania przedmiotu Umowy, w zakresie zmiany terminu realizacji Umowy lub terminu realizacji poszczególnych zadań, o których mowa w § 1 ust. 2 Umowy, o czas nie dłuższy niż czas konieczny do ich rozwiązania;
- 4) zmiany w składzie osobowym Zespołu Wykonawcy, o którym mowa w § 2 ust. 2 Umowy, zgodnie z zasadami określonymi w § 2 ust. 3 i ust. 4 Umowy.”**

ZMIANA NR 74

Zamawiający wprowadza zmianę w Załączniku Nr 9 do SWZ – Wzór umowy, § 14 ust. 4 otrzymuje brzmienie:

„4. W przypadku wystąpienia okoliczności leżących po stronie Wykonawcy, o których mowa w ust. **1 pkt 1-3 powyżej**, Wykonawca zwróci się do Zamawiającego z wnioskiem o dokonanie zmiany Umowy w formie pisemnej, zawierającym stosowne uzasadnienie. Zamawiający do wniosku Wykonawcy ustosunkuje się w terminie 10 (słownie: dziesięciu) dni kalendarzowych lub zwróci

się do Wykonawcy o przedstawienie dodatkowych wyjaśnień. Wykonawca zobowiązany jest przedstawić dodatkowe wyjaśnienia w terminie wskazanym przez Zamawiającego, nie krótszym niż 5 (słownie: pięć) dni kalendarzowych, jednak nie dłuższym niż 10 (słownie: dziesięć) dni kalendarzowych. Zamawiający po zapoznaniu się z uzasadnieniem i przy uwzględnieniu okoliczności sprawy dokona oceny zasadności zmiany Umowy.”

ZMIANA NR 75

Zamawiający wprowadza zmianę w Załączniku Nr 9 do SWZ – Wzór umowy, § 14 ust. 5 otrzymuje brzmienie:

„5. W przypadku wystąpienia okoliczności leżących po stronie Zamawiającego, o których mowa w ust. 1 **pkt 1-3 powyżej**, Wykonawca zostanie poinformowany niezwłocznie (w formie pisemnej) o ich zaistnieniu i o konieczności zmiany Umowy. Wykonawca do informacji przekazanej przez Zamawiającego ustosunkuje się w terminie 10 (słownie: dziesięciu) dni kalendarzowych.”

ZMIANA NR 76

Zamawiający wprowadza zmianę w Załączniku Nr 9 do SWZ – Wzór umowy, § 14 ust. 6 otrzymuje brzmienie:

„6. Nie stanowi zmiany Umowy w rozumieniu art. 455 ustawy Pzp:

1) zmiana danych teleadresowych;

2) zmiana danych związanych z obsługą administracyjno-organizacyjną Umowy.”

ZMIANA NR 77

Zamawiający wprowadza zmianę w Załączniku Nr 9 do SWZ – Wzór umowy, § 14 ust. 9 otrzymuje brzmienie:

„9. Ustala się następujące zasady wprowadzania zmian, o których mowa w ust. 8 powyżej:

- a) Strona może zwrócić się do drugiej Strony z wnioskiem o zmianę wynagrodzenia jeden raz w ciągu trwania Umowy. Wniosek może być złożony w terminie określonym w lit. f) poniżej.
- b) Zamawiający dopuszcza możliwość zmiany wynagrodzenia Wykonawcy, gdy zmiana przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia w sektorze przedsiębiorstw bez wypłat nagród wynikającego z komunikatów Prezesa GUS, wyniesie więcej niż **10 % w okresie rocznym. Okres roczny będzie obejmował okres od miesiąca zawarcia Umowy do analogicznego miesiąca następnego roku. W celu wyliczenia zmiany wynagrodzenia należy porównać wartość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia w sektorze przedsiębiorstw bez wypłat nagród za miesiąc, w którym została zawarta umowa z wartością za ostatni miesiąc rocznego okresu.**
- c) W sytuacji spełnienia się warunku określonego w lit. b) powyżej, wartość zmiany wynagrodzenia Wykonawcy będzie stanowiła maksymalnie połowę wzrostu lub spadku procentowego przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia w sektorze przedsiębiorstw

- bez wypłaty nagród z zysku, wynikającego z komunikatów Prezesa GUS w okresie **rocznym**, o którym mowa w lit. b) powyżej, z zastrzeżeniem lit. d) poniżej.
- d) Łączna maksymalna wartość zmiany wynagrodzenia jaką dopuszcza Zamawiający w ramach Umowy to 10% maksymalnego całkowitego wynagrodzenia brutto, o którym mowa w § 4 ust. 1 Umowy.
 - e) Strona może wystąpić z pisemnym wnioskiem o zmianę wynagrodzenia, przedkładając odpowiednie dokumenty i dowody potwierdzające zasadność złożenia takiego wniosku. Strona powinna wykazać ponad wszelką wątpliwość, że zaistniała zmiana ma bezpośredni wpływ na koszty wykonania zamówienia oraz określić stopień, w jakim wpłynie ona na wysokość wynagrodzenia.
 - f) Strona wnioskująca o dokonanie zmiany wynagrodzenia zobowiązana jest złożyć wniosek do drugiej Strony po wydaniu komunikatu Prezesa GUS za ostatni miesiąc **odpowiedniego rocznego** okresu, o którym mowa w lit. b) powyżej, najpóźniej do ostatniego dnia pierwszego miesiąca po upływie **rocznego** okresu, o którym mowa w lit. b) powyżej. Jeżeli w terminie, o którym mowa w zdaniu poprzednim Strona nie wystąpi do drugiej Strony z wnioskiem o dokonanie zmiany wynagrodzenia, to wówczas Strony przyjmować będą, że zrzeka się roszczenia o zmianę wynagrodzenia.
 - g) Zamawiający może zgłosić w terminie 10 (dziesięciu) dni roboczych od otrzymania wniosku o dokonanie zmiany, pisemne zastrzeżenia co do wykazania wpływu zmian na koszty wykonania przedmiotu Umowy przez Wykonawcę. W takiej sytuacji Wykonawca zobowiązany będzie do uwzględnienia uwag Zamawiającego oraz uzupełnienia bądź korekty przedstawionej kalkulacji lub wymaganych przez Zamawiającego dokumentów.
 - h) Zaakceptowany przez Przedstawicieli Wykonawcy i Zamawiającego wniosek o dokonanie zmiany stanowi podstawę do dokonania zmiany Umowy poprzez zawarcie stosownego aneksu do Umowy w formie pisemnej pod rygorem nieważności.
 - i) Zmiana wynagrodzenia nie dotyczy wynagrodzenia Wykonawcy za prace wykonane przed datą zawarcia aneksu, o którym mowa w lit. h) powyżej. Jednocześnie Strony ustalają, że zmiana wynagrodzenia nie będzie dotyczyć zapłaconych już faktur.
 - j) W przypadku zmiany wynagrodzenia Wykonawcy w oparciu o zasady określone w niniejszym ustępie, Wykonawca zobowiązany jest do zmiany wynagrodzenia podwykonawcy, z którym zawarł Umowę, w zakresie odpowiadającym zmianom kosztów dotyczących zobowiązania podwykonawcy.
 - k) Zmiana określona powyżej winna nastąpić nie później niż w terminie dokonania analogicznej zmiany pomiędzy Wykonawcą a Zamawiającym oraz winna wejść w życie nie później niż zmiana dokonana pomiędzy Wykonawcą a Zamawiającym.
 - l) Wykonawca złoży oświadczenie w formie pisemnej, w którym potwierdzi fakt, iż dokonał zmiany wynagrodzenia należnego podwykonawcy oraz wskaże jego kwotę oraz datę zapłaty na rzecz podwykonawcy zmienionego wynagrodzenia.”

ZMIANA NR 78

Zamawiający wprowadza zmianę w Załączniku Nr 9 do SWZ – Wzór umowy, § 15 ust. 8 otrzymuje brzmienie:

„8. Umowę sporządzono i podpisano w dwóch jednobrzmiących egzemplarzach – jeden dla Wykonawcy i jeden dla Zamawiającego / **Umowę sporządzono w formie elektronicznej z użyciem kwalifikowanych podpisów elektronicznych.***

*zgodnie z wyborem Stron zostanie dopasowane na etapie zawierania Umowy.”

ZMIANA NR 79

Zamawiający wprowadza zmianę w Załączniku Nr 9 do SWZ – Wzór umowy, do § 15 dodaje się ust. 9, który otrzymuje brzmienie:

„9. **Data zawarcia Umowy jest dzień jej podpisania przez ostatnią ze Stron.**”

Ponadto Zamawiający dokonuje zmiany treści SWZ w zakresie terminu składania i otwarcia ofert oraz terminu związania ofertą w następujący sposób:

ZMIANA NR 80

Pkt 13 SWZ zdanie pierwsze otrzymuje brzmienie:

Wykonawca pozostaje związany złożoną ofertą do dnia **17.01.2024 r.**

ZMIANA NR 81

Pkt 14.1 SWZ otrzymuje brzmienie:

Ofertę oraz dokumenty lub oświadczenia składane razem z ofertą należy złożyć za pośrednictwem Platformy, do dnia **20.10.2023 r. do godz. 11:00.**

ZMIANA NR 82

Pkt 14.8 SWZ otrzymuje brzmienie:

Otwarcie ofert nastąpi w dniu **20.10.2023 r. o godz. 11:30.**

Na podstawie powyższych zmian, Zamawiający dokonał modyfikacji: SWZ, Załącznika Nr 1 do SWZ – OPZ, Załącznika Nr 2 do SWZ – Formularza oferty oraz Załącznika Nr 9 do SWZ – Wzoru umowy.

Zmodyfikowane załączniki, tj.:

- 1. „SWZ PO MODYFIKACJI 2”,**
- 2. „Załącznik Nr 1 do SWZ – OPZ PO MODYFIKACJI 2”,**
- 3. „Załącznik Nr 2 do SWZ – Formularz oferty PO MODYFIKACJI”**
- 4. „Załącznik Nr 9 do SWZ – Wzór umowy PO MODYFIKACJI 2”**

stanowią załączniki do niniejszego pisma.

Powyższe wyjaśnienia i zmiany treści SWZ stają się obowiązujące dla Wykonawców. Ponadto odpowiedzi na pytania opublikowane 30.08.2023 r. zachowują swoją ważność, z uwzględnieniem zmian terminów realizacji poszczególnych zadań, wprowadzonych niniejszym pismem. Wykonawca powinien złożyć ofertę uwzględniającą powyższe wyjaśnienia i zmiany.